
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 61 DEL 24/04/2024

OGGETTO:  AGEVOLAZIONI  TARIFFARIE A CARATTERE SOCIALE PER SERVIZIO 
IDRICO - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 2 del 01.02.2024 di individuazione dei Responsabili di Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale si è approvato 

il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 

9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Premesso  che  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  83  del  17.04.2024, 

immediatamente eseguibile, si è aderito alla misura denominata “Agevolazioni tariffarie a 

carattere sociale per le utenze deboli del servizio idrico integrato-Conferenza Territoriale 

n.5”,  dando mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa, in qualità di responsabile 

della  Gestione  Associata  delle  funzioni  amministrative  inerenti  il  settore  sociale  e  dei  

servizi socio-assistenziali tra il Comune di Campo nell’Elba e il Comune di Marciana, di 

predisporre  idoneo  avviso  pubblico  nonché  di  provvedere  all’adozione  di  tutti  gli  atti  

necessari e conseguenti, compresa la predisposizione di una graduatoria dei beneficiari  

delle agevolazioni tariffarie in ordine crescente di ISEE, avendo cura di trasmettere i dati  

ad ASA e all’Autorità Idrica Toscana;

Ritenuto, pertanto, di dover dar seguito alla volontà dell’Amministrazione Comunale predi-

sponendo all’uopo apposito avviso pubblico, la cui bozza viene allegata al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale; 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 

del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto  del rispetto  di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii. 

nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D.Lgs.267/00 ed in particolare gli artt.107 e 109;

DETERMINA 

1

 di aderire alla misura denominata: “Bonus Integrativo anno 2024 - Conferenza Territoriale 

n. 5 Toscana Costa”;



 di pubblicare avviso pubblico e modulo di richiesta contenente i criteri per avere l’agevola-

zione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dei Comuni di Campo nell’Elba e Marciana 

fino al giorno 31 maggio 2024, nel rispetto del Regolamento in premessa citato, per poter 

usufruire della somma di Euro € 7554,07 per i rimborsi idrici del 2024, assegnata al Comu-

ne di Campo nell’Elba e Marciana;
 di definire in € 9530,00 l’indice massimo ISEE per accedere all’agevolazione, elevata ad € 

20.000,00 se si hanno almeno 4 figli fiscalmente a carico;
 di dare atto che le agevolazioni economiche vengono erogate ai beneficiari direttamente 

dai Gestori del servizio idrico e che pertanto non sono previsti impegni di spesa a carico 

dell’Amministrazione.

IL RESPONSABILE

ROSSI ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


